ПРИКАЗ
№_-7Y:_Yf ___ _
"/~, щ~µ

г.Москва

О разработке дополнительных образовательных программ с использованием

технологий электронного обучения (электронных курсов)

В рамках программы стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» с

целью реализации мероприятий Программы развития ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2021 -
2030 годы (в соответствии с п. 5 постановления Правительства Российской Федерации от
13.05.2021 № 729) в целях достижения результатов федерального проекта «Кадры для

цифровой экономики» национальной программы «Цифровая экономика Российской

Федерации»: «Образовательными организациями высшего образования, получающими

государственную поддержку по программе стратегического академического лидерства, в

рамках своих программ развития реализованы мероприятия по обеспечению условий для

формирования цифровых компетенций и навыков использования цифровых технологий у

обучающихся, в том числе у студентов ИТ-специальностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных образовательных программам с

использованием технологий электронного обучения (электронных курсов) и назначить

руководителей в соответствии с перечнем, представленным в Приложении 1.

2. Проректору С.В . Белоусову и директору ИДДО Т.А. Шиндиной разработать

требования для дополнительных образовательных программ с использованием технологий

электронного обучения (электронных курсов) в срок до 26 ноября 2021 г.

3. Руководителям программ в срок до 15 февраля 2022 года обеспечить:

3 .1. Разработку образовательного материала дополнительных

образовательных программ с использованием технологий электронного

обучения (электронных курсов) с размещением в системах дистанционного

образования ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в соответствии с требованиями.

3.2. Разработку дополнительных образовательных программ в соответствии с

Положением о разработке и реализации дополнительных образовательных

программ в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» утв. приказом от 26.07.2019 №458 и
внесение в раздел дополнительных образовательных программ в ИС

«Электронный МЭИ».

4. Начальнику Отдела ресурсного обеспечения учебного процесса (ОРОУП)

Д.Л. Крыжову обеспечить запись видеоматериалов для дополнительных образовательных

программ с использованием технологий электронного обучения (электронных курсов) в

видеостудиях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (ауд. Ж-417) .

5. Начальнику отдела дополнительного профессионального образования (ОДПО)

С.Н. Петину обеспечить координацию разработки и утверждения дополнительных

образовательных программ с использованием технологий электронного обучения

(электронных курсов) в соответствии с п.3.2.

6. Проректору С .В . Белоусову и директору ИДДО Т.А. Шиндиной организовать

экспертизу дополнительных образовательных программ с использованием технологий

электронного обучения (электронных курсов) по мере их готовности.

7. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой обеспечить финансирование

разработки дополнительных образовательных программ с использованием технологий

электронного обучения (электронных курсов) в соответствии с Приложением 2.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев